1994 – 1998 годы

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.12.1995  №  194
       г. Омск

О Законе Омской области
«О вступлении в силу
Устава Омской области»

Рассмотрев во втором чтении проект закона Омской области
«О вступлении в силу Устава Омской области», представленный
комитетом законодательных предположений, законности и правопо#
рядка, Законодательное Собрание Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Омской области «О вступлении в силу Уста#
ва Омской области».

2. Опубликовать Закон Омской области «О вступлении в силу
Устава Омской области» в «Ведомостях Законодательного Собрания
Омской области», «Сборнике нормативных актов Омской области»,
газете «Омский вестник».

3. Ввести в действие Закон Омской области «О вступлении в
силу Устава Омской области» с момента его опубликования в га#
зете «Омский вестник».

      Председатель
Законодательного Собрания     В.А. Варнавский

73

Законодательное Собрание Омской области

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАКОН
Омской области

О вступлении в силу Устава
Омской области

Статья I.
Устав Омской области вступает в силу с момента

официального опубликования настоящего Закона.
Статья 2.
1. В течение одного года со дня вступления в силу Устава

Омской области приводятся в соответствие с ним законы и норма#
тивные правовые акты органов государственной власти, местного
самоуправления Омской области.

2. Законы и нормативные правовые акты Омской области
применяются в части, не противоречащей Уставу Омской области.

Статья 3.
Действие Устава Омской области распространяется на органы

государственной власти Омской области и органы местного
само управления Омской области, сформированные до момента
вступления в силу Устава Омской области.

Статья 4.
Выборы 15 депутатов Законодательного Собрания Омской

области проводятся в соответствии с областным законом.
Статья 5.
До избрания депутатов Законодательного Собрания в соот#

ветствии с п.1 ст.38 работа Законодательного Собрания осуще#
ствляется в составе, избранном в 1994 году, в соответствии с
Регламентом Законодательного Собрания Омской области.

Статья 6.
Действие п.2 ст.39 распространяется на вновь избранных

депутатов Законодательного Собрания.

Глава Администрации
Омской области      Л.К. Полежаев

26 декабря 1995 г.
г. Омск № 38#ОЗ

74

1994 – 1998 годы

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

УСТАВ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Омск -1995 г.

75

Законодательное Собрание Омской области

Для осуществления контроля за полным и своевременным использованием

доходных и расходных статей областного бюджета и бюджетов областных внебюд-

жетных фондов Законодательное Собрание Омской области образовало постоянно

действующий орган государственного финансового контроля – Контрольно-счетную

палату Омской области.

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 декабря 1996 г. № 289

    О ЗАКОНЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
  «О КОНТРОЛЬНО#СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

Рассмотрев проект закона Омской области «О Контрольно#счет#
ной палате Омской области», внесенный в качестве законодательной
инициативы комитетом по финансовой и бюджетной политике, обсудив
поступившие к законопроекту поправки, Законодательное Собрание
Омской области П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Принять Закон Омской области «О Контрольно#счетной палате
Омской области».

2. Опубликовать Закон Омской области «О Контрольно#счетной
палате Омской области» в «Ведомостях Законодательного Собрания
Омской области», «Сборнике нормативных актов Омской области»,
газете «Омский вестник».

3. Ввести в действие Закон Омской области «О Контрольно#счет#
ной палате Омской области» с 1 марта 1997 года.

      Председатель
Законодательного Собрания     В.А. Варнавский

76